
KS-ČJ/116160-18/VOJ
ev. č. 0350/2018

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

GEMOS CZ, spol. s r.o.
se sídlem Čelákovice, B. Smetany 1599, okres Praha-východ, PSČ 25088 
IČ: 25065238
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 46588 
zastoupená Ing. Bořivojem Pražským, jednatelem 
dále jako „Poskytovatel"

a

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651
zastoupeno Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
dále jako „Nabyvatel"

MěÚ Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Doručeno: 24.10.2018 13:03:14 
K S -Č J /1 5 4 0 5 9 -1 8 /
listy: 1 
přílohy: 0

mus lvp18 j00qy4

tuto

Licenční smlouvu
podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

článek 1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel a Nabyvatel jsou ve Smlouvě rovněž společně označovány jako „Smluvní strany" 
nebo jednotlivě jako „Smluvní strana" nebo „Účastník". Tato smlouva je dále označována také 
jen jako „Smlouva".

1.2. Poskytovatel tímto nabyvateli poskytuje oprávnění užít software SYDO Traffic DSA s SQL 
Serverem 2016 (1 licence) a to v omezeném rozsahu, na dobu a za podmínek upravených touto 
Smlouvou.

článek 2. Rozsah užití předmětu smlouvy
2.1. Nabyvatel je oprávněn užívat software výhradně pro účely smlouvy pro provoz systému SYDO 

Traffic DSA uzavřené mezi smluvními stranami dne 30.06.2016.
2.2. Nabyvatel není oprávněn jakkoli zasahovat do vnitřního schématu software či jakkoli jinak měnit 

jeho nastavení mimo nastavení uživatelských.
2.3. Nabyvatel není oprávněn pořizovat jakékoli rozmnoženiny software.

článek 3. Podlicence
3.1. Nabyvatel není oprávněn poskytnout třetí osobě sublicenci, tedy právo k užití software, 

článek 4. Teritorium
4.1. Nabyvatel získává předmět smlouvy k užití na území České republiky, 

článek 5. Nevýhradní licence
5.1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci užít dílo jako licenci nevýhradní. 

článek 6. Práva a povinnosti Poskytovatele
6.1. Udělením oprávnění k výkonu práva užít software, vzniká Poskytovateli povinnost strpět zásah 

do práva software užít v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy.



KS-ČJ/116160-18/VOJ
ev. č. 0350/2018

6.2. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy 
veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence.

článek 7. Práva a povinnosti Nabyvatele
7.1. Poskytovatel neuděluje Nabyvateli dodatečné oprávnění k výkonu práva software užít jeho 

zpracováním. Nabyvatel tak není oprávněn software upravit či změnit.

článek 8. Úplata
8.1. Licence je poskytnuta bezúplatně.

článek 9. Doba trvání Smlouvy a výpověď
9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2018.

článek 10. Podmínky poskytování správy a servisu software
10.1. Nabyvatel se zavazuje, že v případě nutnosti provést správu či opravu software, obrátí se za 

tímto účelem výhradně na Poskytovatele.

článek 11. Závěrečná ustanovení
11.1. Ujednání této smlouvy považují obě smluvní strany za důvěrná a zavazují se nezpřístupnit text 

smlouvy žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy tak požaduje právní předpis, nebo schválí-li 
to druhá smluvní strana.

11.2. V případě zániku Smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou Smluvní strany povinny vypořádat si 
vzájemné nároky z této Smlouvy do 30 dnů od zániku Smlouvy. V případě, že k zániku této 
Smlouvy dojde v průběhu některé z realizovaných činností dle Smlouvy, jsou Smluvní strany 
povinny postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku škody.

11.3. Pokud by se z jakéhokoli důvodu kterékoliv ujednání Smlouvy stalo neplatným nebo 
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 
nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu 
Smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí 
Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován 
původní záměr Smlouvy.

11.4. Tato Smlouva, právní a závazkové vztahy touto Smlouvou založené a z ní plynoucí se řídí 
právním řádem České republiky a zejména NOZ. Smluvní strany prohlašují, že sí nejsou 
vědomy toho, že by tato dohoda směřovala ke zhoršení jejich právního postavení.

11.5. Smluvní strany se budou snažit řešit případné spory a nároky vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou smírnou cestou. Pokud se Smluvním stranám nepodaří dosáhnout smírného řešení, 
budou své Spory řešit soudní cestou.

11.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně a 
v dobré víře. Smluvní strany rovněž výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají jako 
podnikatelé při svém podnikání ve smyslu ustanovení § 1797 NOZ.

11.7. Smluvní strany prohlašují, že se necítí jako slabší strana ve smyslu ustanovení § 433 NOZ, 
protože měly před uzavřením této smlouvy možnost ovlivnit její text.

11.8. Smluvní strany prohlašují, že adresou pro doručování jsou adresy uvedené u nich uvedené v 
záhlaví této Smlouvy. Povinnost smluvní strany doručit písemnost druhé smluvní straně je 
splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení 
však nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost adresovanou na adresu pro doručení vrátí jako 
nedoručenou z důvodů, že adresát písemnost nevyzvedl v úložní lhůtě, nebo ji odmítl převzít, či 
se na adrese pro doručování již nezdržuje, či z jakéhokoliv jiného důvodu. Za den doručení se v 
takovém případě považuje den, kdy byla písemnost vrácena druhé smluvní straně. Adresu pro 
doručování jsou smluvní strany oprávněné změnit, a to písemným oznámením doručeným 
druhé smluvní straně.

2



KS-ČJ/116160-18/VOJ
ev. č. 0350/2018

11.9. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Podpisem obou Smluvních stran nabývá tato Smlouva platnosti. Účinnosti 
smlouva nabývá zveřejněním v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

11.10.Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

11.11. Smluvní strany nesmí postoupit pohledávky ze Smlouvy nebo jen některé z nich nebo jejich část 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany nesmí postoupit 
svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

11.12.Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

11.13.Tato smlouva byla projednána a schválena na 113. schůzi Rady města Šlapanice konané dne
05.09.2018.

3


